Accuracy, Rigidity and Balance - All in One.
高精度、高剛性、高バランス。
その全てをこの1本に。
● 高バランス設計で高速回転に対応
　 High-balance design for high speed applications.
　● 締め切るだけで高精度・高剛性
　　 High precision and rigidity with one simple tightening action.
　　● 刃具抜け・スリップを防止する内径構造

特殊品もご用命ください。 Specials on request
商品コード
Code
型式
Model
注
Note Type d D D1 L L1 L2 ℓ ℓ1 ℓ2 d1 L0 G
P=1.0
Max.
min-1 kg スパナ
Spanner
3140 40116075 BT30 -CT16SA -	 75 1 16 45 － 75 － － 65 － 15 － － M10 16,000 0.9
HS-1-16
3140 40116090 -	 90 1 16 45 － 90 － － 65 － 15 － － M10 16,000 1.1
3140 40120075 -CT20SA -	 75 ＊1 2 20 52 － 75 － － 65 － 15 － ★ 27 M12 15,000 1.0
HS-2-203140 40120090 -	 90 2 20 52 － 90 － － 80 － 15 － 40 M12 14,000 1.2
3140 40120105 -	 105 2 20 52 － 105 － － 80 － 15 － 55 M12 12,000 1.3
3140 40125090 -CT25SA -	 90 2 25 61 － 90 － － 80 － 15 － ★ 31 M12 11,000 1.4
HS-2.5-25
3140 40125105 -	 105 2 25 61 － 105 － － 80 － 15 － 44 M12 10,000 1.6
3140 40132090 -CT32SA -	 90 ＊1 2 32 68 － 90 － － 68 － 20 － ★ 30 M18 8,000 1.6 HS-3-32
3140 40316075 BT40 -CT16SA -	 75 1 16 45 － 75 － － 65 － 15 － － M10 20,000 1.4
HS-1-163140 40316090 -	 90 1 16 45 － 90 － － 65 － 15 － － M10 20,000 1.6
3140 40320075 -CT20SA -	 75 1 20 52 － 75 － － 75 － 15 － － M12 18,000 1.5
HS-2-20
3140 40320090 -	 90 1 20 52 － 90 － － 80 － 15 － － M12 18,000 1.8
3140 40320105 -	 105 1 20 52 － 105 － － 80 － 15 － － M12 18,000 2.1

There is no standard
for the "―" sections.
06
WBT NCツーリング
NC Tooling
特殊品もご用命ください。 Specials on request
商品コード
Code
型式
Model
注
Note Type d D D1 L L1 L2 ℓ ℓ1 d1 L0 G
P=1.0 Max.min-1 kg スパナ
Spanner
3215 60116075 WBT30 -CT16SA - 75 1 16 45 - 75 - - 65 - - - M10 16,000 0.9
HS-1-163215 60116090 - 90 1 16 45 - 90 - - 65 - - - M10 16,000 1.1
3215 60120075 -CT20SA - 75 ＊1 2 20 52 - 75 - - 65 - - ★ 27 M12 15,000 1.0
HS-2-203215 60120090 - 90 2 20 52 - 90 - - 80 - - 40 M12 14,000 1.2
3215 60120105 -105 2 20 52 - 105 - - 80 - - 55 M12 12,000 1.3
3215 60125090 -CT25SA - 90 2 25 61 - 90 - - 80 - - ★ 31 M12 11,000 1.4
HS-2.5-253215 60125105 -105 2 25 61 - 105 - - 80 - - 44 M12 10,000 1.6
3215 60132090 -CT32SA - 90 ＊1 2 32 68 - 90 - - 68 - - ★ 30 M18 8,000 1.6 HS-3-32
3215 60316075 WBT40 -CT16SA - 75 1 16 45 - 75 - - 65 - - - M10 20,000 1.4
HS-1-163215 60316090 - 90 1 16 45 - 90 - - 65 - - - M10 20,000 1.6
3215 60320075 -CT20SA - 75 1 20 52 - 75 - - 75 - - - M12 18,000 1.5
HS-2-203215 60320090 - 90 1 20 52 - 90 - - 80 - - - M12 18,000 1.8
3215 60320105 -105 1 20 52 - 105 - - 80 - - - M12 18,000 2.1
3215 60320120 -120 1 20 52 - 120 - - 80 - - - M12 18,000 2.3
3215 60325090 -CT25SA - 90 1 25 61 - 90 - - 80 - - - M12 16,000 2.0
HS-2.5-253215 60325105 -105 1 25 61 - 105 - - 80 - - - M12 16,000 2.3
3215 60325120 -120 1 25 61 - 120 - - 80 - - - M12 16,000 2.7
3215 60325135 -135 1 25 61 - 135 - - 80 - - - M12 14,000 3.0
3215 60332090 -CT32SA - 90 2 32 73 - 90 - - 76 32 26 ★ 31 M18 12,000 2.3
HS-3-323215 60332105 -105 2 32 73 - 105 - - 85 23 26 44 M18 12,000 2.5
3215 60332120 -120 2 32 73 - 120 - - 85 23 26 59 M18 12,000 2.9
3215 60332135 -135 2 32 73 - 135 - - 120 - - 74 M18 12,000 3.2
WBTシャンクにはBTシャンク用プルスタッドをそのままご利用頂けます。
旧AHOシャンク専用のクーラントパイプ付きプルスタッドはクーラントパイプを取り外せばご利用頂けます。

特殊品もご用命ください。 Specials on request
商品コード
Code
型式
Model
注記
Note Type d D D1 L L1 L2 L3 ℓ L0 G Max.
min-1 kg スパナ
Spanner
5690 13416075 HSK40A -CT16SA -	 75 ＊ 1 2 16 45 － 75 － － － 50 ★ 26 M5 16,000 0.8
HS-1-16
5690 13416090 -	 90 ＊ 1 2 16 45 － 90 － － － 60 35 M5 16,000 0.9
5690 13420090 -CT20SA -	 90 ＊ 1 2 20 52 － 90 － － － 60 35 M5 14,000 1.0
HS-2-20
5690 13420105 -	 105 ＊ 1 2 20 52 － 105 － － － 60 35 M5 12,000 1.3
5690 13425105 -CT25SA -	 105 ＊ 1 2 25 61 － 105 － － － 60 35 M5 10,000 1.6 HS-2.5-25
5690 14416090 HSK50A -CT16SA -	 90 ＊ 1 2 16 45 － 90 － － － 60 42 M5 20,000 1.1 HS-1-16
5690 14420090 -CT20SA -	 90 ＊ 1 2 20 52 － 90 － － － 60 42 M5 18,000 1.2
HS-2-20
5690 14420105 -	 105 ＊ 1 2 20 52 － 105 － － － 60 42 M5 17,000 1.5

There is no standard
for the "―" sections.
アクセサリ対応表 ( 別売 )　Accessories Compatibility Table (Sold Separately)
10
UTS NCツーリング
NC Tooling
特殊品もご用命ください。 Specials on request
商品コード
Code
型式
Model Type d D L L1 ℓ L0
Max.
min-1 kg スパナ
Spanner
1360 41116090 UTS5040 -CT16SA -	 90 -H ＊ 1 1 16 45 90 60 60 - 16,000 1.1 HS-1-16
1360 41120090 -CT20SA -	 90 -H ＊ 1 2 20 52 90 60 60 35 14,000 1.3 HS-2-201360 41120105 -	 105 -H ＊ 1 2 20 52 105 75 75 50 12,000 1.5
1360 41125105 -CT25SA -	 105 -H ＊ 1 2 25 61 105 75 75 35 10,000 1.8 HS-2.5-25
1360 4 ※ 216090 UTS6350 -CT16SA -	 90 1 16 45 90 57 65 - 20,000 1.5 HS-1-16
1360 4 ※ 220090 -CT20SA -	 90 ＊ 1 1 20 52 90 57 65 - 18,000 1.6
HS-2-201360 4 ※ 220105 -	 105 1 20 52 105 72 75 - 17,000 1.8
1360 4 ※ 220135 -	 135 1 20 52 135 102 80 - 15,000 2.2
1360 4 ※ 225105 -CT25SA -	 105 1 25 61 105 72 75 - 15,000 2.1
HS-2.5-251360 4 ※ 225120 -	 120 1 25 61 120 87 75 - 14,000 2.5
1360 4 ※ 225135 -	 135 1 25 61 135 102 80 - 12,000 2.8
1360 4 ※ 232105 -CT32SA -	 105 ＊ 1 2 32 73 105 72 80 39 11,000 2.5
HS-3-321360 4 ※ 232120 -	 120 ＊ 1 2 32 73 120 87 90 54 10,000 2.8
1360 4 ※ 232150 -	 150 ＊ 1 2 32 73 150 117 120 84 10,000 3.3

NC Tooling
特殊品もご用命ください。 Specials on request
ご注文例 Ordering Example
低圧用　Low pressure type
0 ～ 1.0MPa （UTS10080 : 0 ～ 2.0MPa）
UTS6350 - CT32SA - 105
シャンクサイズ 内径(d) 突き出し長さ(L)
Shank size I.D. Projection length
高圧用　High pressure type
1.1 ～ 7.0MPa （UTS10080 : 2.1 ～ 7.0MPa）
UTS6350 - CT32SA - 105 - H
シャンクサイズ 内径(d) 突き出し長さ(L) 高圧の場合
Shank size I.D. Projection length High pressure type
•	 商品コードの※は低圧用では0、高圧用では1となります。
•	 h7 公差の刃具シャンクをご使用ください。
•	 UTS5040は高圧用のみになります。
•	 表内の「注」列に*1~*2が付いている商品はℓ寸法が短いため
使用できないアクセサリがあります。
詳細は下記アクセサリ対応表をご覧ください。
•	 For the ※ use 0 for low pressure products and 1 for high pressure
products.
•	 Tolerance of cutting tool shank must be h7.
•	 Only high pressure type is available for UTS5040.
•	 Some accessories with *1~*2 in the "Note" column in the table
cannot be used due to their short ℓ dimensions. For details,
please refer to the accessory compatibility table below.
刃具の最低挿入長　Min. insertion length of cutting tool
内径サイズ
I.D.
組み合わせ
Combination
6, 8 10, 12 14, 15 16, 20 18, 22, 24 25 32 42
CT·SA — — — 40 — 50 50 50
CT·SA + MC 30 40 — 45 — 50 50 —
CT·SA + MC-C 30 40 — 45 — 50 60 —
CT·SA + MC-OH 30 40 40 45 45 50 60 —
注
Note スパナ
Spanner
ストッパーボルト
Stopper Bolt
ストレートコレット
Straight Collet
P.14 BL: P.15 MC: P.13 MCA: P.14
＊1 ○ BL16 only ○ ×
＊2 ○ BL16 only ○ ○
アクセサリ対応表 ( 別売 )　Accessories Compatibility Table (Sold Separately)
"—" 部分は規格がございません。
There is no standard
for the "―" sections.
12
C (Polygon) 複合加工機用ツーリング
Multi-Tasking Machine Tooling
特殊品もご用命ください。 Specials on request
•	 h7 公差の刃具シャンクをご使用ください。
•	 表内の「注」列に*1~*2が付いている商品はℓ寸法が短いため使用できないアクセサリがあります。
詳細は下記アクセサリ対応表をご覧ください。
Tolerance of cutting tool shank must be h7.
•	 Some accessories with *1~*2 in the "Note" column in the table cannot be used due to their short
ℓ dimensions. For details, please refer to the accessory compatibility table below.
ご注文例　Ordering Example
C5 - CT16SA - 70
シャンクサイズ 内径(d) 突き出し長さ(L)
Shank size I.D. Projection length

＊2 ○ ○ ○ ×
刃具の最低挿入長　Min. insertion length of cutting tool
内径サイズ
I.D.
組み合わせ
Combination
6, 8 10, 12 14, 15 16, 20 18, 22, 24 25 32
CT·SA — — — 40 — 50 50
CT·SA + MC 30 40 — 45 — 50 —
CT·SA + MC-C 30 40 — 45 — 50 —
CT·SA + MC-OH 30 40 40 45 45 50 —
"—" 部分は規格がございません。
There is no standard
for the "―" sections.
商品コード Code 型式 Model 注 Note Type d D L ℓ G kg スパナ Spanner
6760 00516070 C5 -CT16SA -  70 ＊1 1 16 45 70 63 — 0.9 HS-1-166760 00516090 -  90 1 16 45 90 65 10
6760 00520075 -CT20SA -  75 ＊1 2 20 52 75 65 — 1.1 HS-2-206760 00520090 -  90 ＊1 2 20 52 90 80 — 1.3
6760 00525090 -CT25SA -  90 ＊1 2 25 61 90 80 — HS-2.5-256760 00525105 -105 ＊2 2 25 61 105 80 12
6760 00532090 -CT32SA -  90 ＊1 2 32 73 90 75 — 1.8 HS-3-32
6760 00616070 C6 -CT16SA -  70 ＊1 1 16 45 70 61 — 1.2
HS-1-166760 00616090 -  90 1 16 45 90 65 10 1.4
6760 00616105 -105 1 16 45 105 65 10 1.6
6760 00616135 -135 1 16 45 135 65 10
6760 00620075 -CT20SA -  75 ＊1 1 20 52 75 60 — 1.4
HS-2-206760 00620090 -  90 ＊1 1 20 52 90 75 —
6760 00620105 -105 ＊2 1 20 52 105 80 12
6760 00620135 -135 1 20 52 135 80 12 2.3
6760 00625080 -CT25SA -  80 ＊1 1 25 61 80 65 —
HS-2.5-256760 00625090 -  90 ＊1 1 25 61 90 75 —
6760 00625105 -105 ＊2 1 25 61 105 80 12 2.2
6760 00625135 -135 1 25 61 135 80 12
6760 00632090 -CT32SA -  90 ＊1 2 32 73 90 75 — 3.2
HS-3-326760 00632105 -105 ＊1 2 32 73 105 90 — 2.7
6760 00632135 -135 ＊2 2 32 73 135 100 18 3.3
GG ℓℓ
LL
dd DD

0711 00003032 HS - 3   - 32 CT32SA
0711 00004042 HS - 4   - 42 CT42SA
ご注文例 Ordering Example
HS - 1 - 16
サイズ
Size
HS スパナ
Spanner
15
アクセサリ Accessories
特殊品もご用命ください。 Specials on request
商品コード
Code
型式
Model M1 L5 L6 W h d2 d3 シャンクサイズ
Shank size
5691 040040 ※※ HSK40 -BL - L5 M5 P=0.8 5, 15, 25 8.5 5 2.5 13 2.5 HSK40A, HSK50A
5691 04006305 HSK63 -BL - 5 M8 P=1.25 5 5.5 5 3 15 4 HSK63A
5691 040063 ※※ HSK63 -BL - L5 M8 P=1.25 15, 25 7.5 5 3 15 4 HSK63A
5691 040100 ※※ HSK100 -BL - L5 M10 P=1.5 5, 15, 25 14 5 3.5 15 4.5 HSK100A
ご注文例 Ordering Example
HSK63 - BL - 15
シャンクサイズ L5
Shank Size
•	 L5  寸法はシャンク内径深さと最低挿入長を確認し選定してください。
•	 商品コードの※※には L5  寸法が入ります。
•	 Choose right L5  dimension by checking minimum insertion length and shank I.D. depth.
•	 Replace ※※ in the code with the L5  dimension.
HSK-BL CT·SA用ストッパーボルト（HSK用）
Stopper Bolt for CT·SA (for HSK)
商品コード
Code
型式
Model
M1
P=1.0 L5 L6 W h d2 d3 チャック内径 Chuck I.D.
BT, WBT UTS
0711 040016 ※※ BL 16 - L5 10  5, 15, 25 14 5 3.5 15 4.5 16 16 ~ 42
0711 040020 ※※ BL 20 - L5 12  5, 15, 25 14 5 3.5 18 4.5 20, 25 —
0711 040032 ※※ BL 32 - L5 18 10, 20, 35 17 5 5 25 4.5 32, 42 —
ご注文例 Ordering Example
BL16 - 15
サイズ L5
Size
•	 L5  寸法はシャンク内径深さと最低挿入長を確認し選定してください。
•	 商品コードの※※には L5  寸法が入ります。
•	 Choose right L5  dimension by checking minimum insertion length and shank I.D. depth.
•	 Replace ※※ in the code with the L5  dimension.
BL CT·SA用ストッパーボルト（BT, WBT, UTS用）
Stopper Bolt for CT·SA (for BT, WBT, UTS)
16
お客様の使い勝手を1番に考えた完全自社開発ツールプリセッタ！お客様の使い勝手を1番に考えた完全自社開発ツールプリセッタ！
A tool presetter developed completely in-house with the customer's ease of use in mind!A tool presetter developed completely in-house with the customer's ease of use in mind!
AOTP・A type
イーグル
Contactless Optical Tool Presetter Aegis-i Series
非接触式ツールプリセッタ シリーズ
イージス・アイ
測定範囲
X軸(径)：ø400mm
Z軸(高さ)：500mm
Max Measurement
X-axis : ø400mm
Z-axis : 500mm
ミーリングチャックの
機上締め付けが可能
※MAX100Nm
Milling chucks can be
tightened on-machine.
*MAX 100Nm
＊一部の製品を除きます。
＊Some holders are excluded.
加工精度の悪化防止
刃具寿命の低下防止
メンテナンスフリー
スピンドル精度の低下防止
Maintain good accuracy
Longer cutting tool life
Maintenance Free
Preserve spindle accuracy
エヌティーツール製ホルダは標準で防錆処理済
Rust proof is NT TOOL's standard!
CV202510-PV202510
●ご質問に技術スタッフが折り返し
ご連絡いたします。
HEAD OFFICE : www.nttool.com (Web in English available)
NT USA CORPORATION : www.nttoolusa.com    EUROPE OFFICE : www.nttooleurope.com
本 社・本 社 工 場  〒444-1386 愛知県高浜市芳川町1-7-10 Tel. (0 5 6 6) - 5 4 - 0101 Fax. ( 0 5 6 6 ) - 5 4 - 0111